
Изменения в учредительный документ 
юридического лица ОГРН 1026801012314, 
представлены при внесении в ЕГРЮЛ 
записи от 23 03.2023 за ГРП 2236800031334 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
Щ ж Ш УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

.^Г® ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
сведения о сертификате эп 

Сертификат: 0(ЮВ 1А12С16ВА004 0 2 3 0 9 С 5 2 2 1 В 1 4 А 0 0 4 9 
Владелец Трубников Николай Николаевич 
главный государственный налоговый инспектор 
Действителен: с 26 10.2022 по 19 01.2024 

Приложение № 7 
к приказу министерства образования 

и науки Тамбовской области 
от 27.02.2023 №455 

Изменения 
в Устав Тамбовского областного государственного бюджетного 

общеобразовательного учреждения 
«Знаменская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья» 



2 
Продолжение приложения № 7 

1. В разделе 1: 
в пункте 1.3: 
в абзаце втором слова «управление образования и науки области» 

заменить словами «министерство образования и науки Тамбовской области»; 
в абзаце третьем слова «комитет по управлению имуществом области» 

заменить словами «министерство имущественных отношений и 
государственного заказа Тамбовской области»; 

в пункте 1.11 слова «по согласованию с финансовым управлением 
области и комитетом по управлению имуществом области» заменить словами 
«по согласованию с министерством финансов Тамбовской области и 
министерством имущественных отношений и государственного заказа 
Тамбовской области». 

2. В разделе 2: 
абзац девятый пункта 2.4 изложить в следующей редакции: 
«осуществление деятельности по организации отдыха детей и их 

оздоровления;». 
3. В разделе 3: 
в пункте 3.7 абзац пятый изложить в следующей редакции: 
«Школьный спортивный клуб «Луч».»; 
в пункте 3.12 слова «Администрация области» заменить словами 

«Правительство Тамбовской области»; 
в пункте 3.20 абзац десятый изложить в следующей редакции: 
«принятие решения о переводе обучающихся в следующий класс или об 

оставлении их на повторный год обучения, о допуске к итоговой аттестации, о 
выдаче соответствующих документов об образовании;»; 

в пункте 3.21 абзац третий изложить в следующей редакции: 
«В состав попечительского совета могут входить представители 

организаций различных форм собственности, индивидуальные 
предприниматели, родители (законные представители) обучающихся и иные 
физические лица, заинтересованные в совершенствовании и развитии 
Учреждения.». 

4. В разделе 4: 
в абзаце четвертом пункта 4.13 слова «администрацией области» 

заменить словами «Правительством Тамбовской области»; 
в пункте 4.24 слова «администрации области» заменить словами 

«Правительства Тамбовской области». 



Прошито, пронумеровано и скреплено печатью 

Л ) (листву 



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

ЦЧ. о л, 1 0 г . Т а м б о в № /А57Г 

О внесении изменений в уставы Тамбовских областных государственных 
учреждений 

В целях приведения уставов Тамбовских областных государственных 
учреждений в соответствие с действующим законодательством 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в Устав Тамбовского областного государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Жердевская школа-
интернат», утвержденный приказом управления образования и науки 
Тамбовской области от 24.04.2019 №1196, согласно приложению №1. 

2. Внести изменения в Устав Тамбовского областного государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Красносвободненская 
санаторная школа-интернат», утвержденный приказом управления 
образования и науки Тамбовской области от 22.04.2019 №1157, согласно 
приложению №2. 

3. Внести изменения в Устав Тамбовского областного государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Казачья кадетская школа-
интернат имени графа И.И.Воронцова-Дашкова», утвержденный приказом 
управления образования и науки Тамбовской области от 24.04.2019 №1192, 
согласно приложению №3. 

4. Внести изменения в Устав Тамбовского областного государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Моршанская школа-
интернат», утвержденный приказом управления образования и науки 
Тамбовской области от 22.04.2019 №1159, согласно приложению №4. 

5. Внести изменения в Устав Тамбовского областного государственного 
автономного общеобразовательного учреждения «Котовская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», 
утвержденный приказом управления образования и науки Тамбовской 
области от 24.04.2019 №1194, согласно приложению №5. 

6. Внести изменения в Устав Тамбовского областного государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Инжавинская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», 



утвержденный приказом управления образования и науки Тамбовской 
области от 22.04.2019 №1158, согласно приложению №6. 

7. Внести изменения в Устав Тамбовского областного государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская школа-интернат 
для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», 
утвержденный приказом управления образования и науки Тамбовской 
области от 24.04.2019 №1191, согласно приложению №7. 

8. Внести изменения в Устав Тамбовского областного государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-интернат для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», утвержденный 
приказом управления образования и науки Тамбовской области 
от 17.04.2019 №1099, согласно приложению №8. 

9. Внести изменения в Устав Тамбовского областного государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр лечебной педагогики 
и дифференцированного обучения», утвержденный приказом управления 
образования и науки Тамбовской области от 24.04.2019 №1193, согласно 
приложению №9. 

10. Внести изменения в Устав Тамбовского областного 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр 
психолого-педагогического сопровождения и коррекции «Гармония», 
утвержденный приказом управления образования и науки Тамбовской 
области от 26.03.2019 №845, согласно приложению №10. 

11. Внести изменения в Устав Тамбовского областного 
государственного бюджетного общеобразовательного учреждения для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Горельская школа-
интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», 
утвержденный приказом управления образования и науки Тамбовской 
области от 24.04.2019 №1195, согласно приложению №11. 

12. Внести изменения в Устав Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения для детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, «Центр поддержки семьи и помощи детям «Аистенок», 
утвержденный приказом управления образования и науки Тамбовской 
области от 19.03.2019 №726, согласно приложению №12. 

13. Внести изменения в Устав Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения для детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, «Центр поддержки семьи и помощи детям «Семейный 
причал», утвержденный приказом управления образования и науки 
Тамбовской области от 19.03.2019 №724, согласно приложению №13. 

14. Внести изменения в Устав Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения для детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, «Центр поддержки семьи и помощи детям 
им. Г.В.Чичерина», утвержденный приказом управления образования и науки 
Тамбовской области от 19.03.2019 №722, согласно приложению №14. 

15. Внести изменения в Устав Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения для детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, «Центр поддержки семьи и помощи детям 



3 

им. А.В.Луначарского», утвержденный приказом управления образования и 
науки Тамбовской области от 19.03:2019 №725, согласно приложению №15. 

16. Внести изменения в Устав Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения «Центр психолого-педагогической 
реабилитации и коррекции», утвержденный приказом управления 
образования и науки Тамбовской области от 26.03.2019 №846, согласно 
приложению №16. 

17. Внести изменения в Устав Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения «Центр психолого-медико-
социального сопровождения «Приют надежды», утвержденный приказом 
управления образования и науки Тамбовской области от 17.04.2019 №1100, 
согласно приложению №17. 

18. Внести изменения в Устав Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения «Центр психолого-медико-
педагогической диагностики и консультирования», утвержденный приказом 
управления образования и науки Тамбовской области от 13.03.2019 №667, 
согласно приложению №18. 

19. Внести изменения в Устав Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения «Центр по оказанию психолого-
педагогических услуг «Планета любви», утвержденный приказом 
управления образования и науки Тамбовской области от 05.03.2019 №571, 
согласно приложению №19. 

20. Внести изменения в Устав Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения «Центр по оказанию психолого-
педагогических услуг Доверие», утвержденный приказом управления 
образования и науки Тамбовской области от 19.03.2019 №727, согласно 
приложению №20. 

21. Внести изменения в Устав Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения «Центр по оказанию психолого-
педагогических услуг «Заворонежский», утвержденный приказом 
управления образования и науки Тамбовской области от 19.03.2019 №723, 
согласно приложению №21. 

22. Внести изменения в Устав Тамбовского областного 
государственного бюджетного учреждения «Центр по развитию семейных 
форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
«Ради будущего», утвержденный приказом управления образования и науки 
Тамбовской области от 05.03.2019 №594, согласно приложению №22. 

23. Директорам Тамбовских областных государственных учреждений 
(Паршина, Чепурнова, Серяпин, Добин, Алпатова, Шароватова, Федотова, 
Дементьева, Юдина, Сизова, Альбицкая, Зацепина, Григорова, Захаров, 
Захарова, Щеголева, Урбан, Кудимова, Смородина, Гоберкорн, Духанина, 
Барсукова) в установленном порядке обеспечить государственную 
регистрацию изменений в уставы Тамбовских областных государственных 
учреждений, утвержденных настоящим приказом. 



24. Опубликовать настоящий приказ на сайте сетевого издания 
«Тамбовская жизнь» (тулуЛашП^е.ги), на сайтах Тамбовских областных 
государственных учреждений. 

25. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 


